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[Anden næstformand.] j 
Udvalget angående forslag til lov om 

ændring af lov om teknisk samarbejde med 
udviklingslandene har afgivet betænkning 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer er 
omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
foranstaltninger mod forskelsbehandling 
inden for international skibsfart og forslag 
til lov om begrænsning af danske rederes 
adgang til at afgive oplysninger til uden- 
landske myndigheder har afgivet betænk- 
ning over nævnte lovforslag. Eksemplarer 
vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov _om 
ændring i lov om tipning har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag. Eks- 
emplarer er omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 25. maj, kl. 9. Klokken 9 
er det min hensigt at give ordet til minister 
Hans Sølvhøj, for at han uden, for dags- 
ordenen kan give tinget den bebudede 
redegørelse for regeringens plan for den 
fremtidige danske u-landsbistand. 

Dagsordenen for tingets møde i morgen 
kl. 9 er følgende: 

1) Anden behandling af; 

Forslag til lov om ændring af .lov om 
snekastning. 

2) Anden behandling af,' * 
Forslag til lov om ændring a,f postloven. 

3) Anden behandling a,f: 
Forslag til lov om Kongeriget Danmarks 

Hypotekbank og Finansforvaltning. 

4) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
påligningen af indkomst- og formue- 
skat til staten. 

- Mødet hævet kl. 1922. 

72. møde.  ; 

Totsdag den 25. maj kl. 9. 

Formanden: I henhold til lov niv 157, af 
10, maj 1967 om ændring i lov om revisionen 
af. statsregnskabet, jfr. beslutning af folke- 
tinget om valget af statsrevisorer og disses 
virksomhed, vil der være at. foretage nyvalg 
af 1! statsrevisor og 1 stedfortræder til ud- 
løbet,, af statsrevisorernes indeværende valg- 
periode. 홢 

Uden for dagsordenen giver jeg ordet til 
minister Hans Sølvhøj, for at han kan give 
tinget den bebudede redegørelse for, rege- 
ringens plan for den fremtidige danske 
-ti-la dsbistaiid. 홢 , V . f / 

Minister Hans Sølvhøj: Der er næppe 
mange med interesse for udviklingsbistand, 
der længere er i tvivl om, at Danmark, 
når man sætter den totale bistand i forhold 
til nationalindkomsten, i sammenligning 
med de øvrige industrilande indtager en 
meget lidt flatterende bundplads. Det var 
tilfældet i nogle år, ., og det var også tilfældet 
så sent som i 1965. Denne erkendelse har 
forhåbentlig i de sidste år afløst den selv- 
tilfredshed, som herskede i vide kredse, 
og som skyldtes den gunstige omtale, der 
blev sivet vort relativt høje bidrag t i l  De 홢 - 
Forenede Nationers bistandsprogrammer. 
Disse bidrag blev overvurderet, fordi man 
ikke gav tilstrækkelig agt på, at en lang 
række industrinationer foruden deres bidrag 
til FN s bistandsprogrammer, også hav de 
meget store bilaterale bistandsformer i gang. 
Siden vi kom ind i OECDs komité for ud- 
yildingshjælp, er,' vor beskedne plads i den 
internationale bistandsindsats, blevet un- 
derstreget gang på gang. I februar måned 
i år kom formanden for denne, komité, 
DAC, ambassadør Thorp, til Danmark og 
belærte os i forståelige vendinger om, at 
vor indsats var for ringe. , 

Vi har endnu ikke de endelige regnskabstal 
for 1966-67, men de foreløbige tal tyder på en 
total statsligbistandsindsåtS 'på 160-' 17 0 mill. 
kr. mod 107 mül. kr. i-l965-'66: Disse 1.70 milL 
kr. er lidt ringere end de tal, der budgetmæs- 


